
Contacto

Teléfono 976192525
Fax 976196071
Correo Electrónico secretario@olvega.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, nº 1
(42210) Ólvega España
ES417

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 103/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-05-2021
a las 14:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ólvega
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://olvega.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Noep7m4yiO97h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Enajenación de terreno situado en la calle América, nº 4 D, para su destino a la
construcción de aparcamientos en planta baja, según la ordenación prevista en las Normas
Urbanísticas Municipales

Valor estimado del contrato 45.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.055 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.500 EUR.

Clasificación CPV
70122100 - Servicios de venta de terrenos.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Lugar de ejecución
Calle América, 4 D - Ólvega
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

América, 4 D
(42110) Ólvega España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://olvega.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Noep7m4yiO97h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9c1e3553-361d-43d7-b2a7-17bfe74f0495


Precio de la oferta más baja 45.501 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.501 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

José Valeriano Marín Jiménez
NIF 16787675K
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.501 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.056,21 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 103/2021
Fecha de Formalización 06/05/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/05/2021

Motivación

Motivación Único licitador. Cumple condiciones del procedimiento de contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

Hasta el 11/03/2021 a las 15:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/03/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/03/2021 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ayuntamiento de Ólvega

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, nº 1
(42110) Ólvega España

Apertura sobres A y B

Apertura sobre oferta económica
El día 16/03/2021 a las 13:00 horas
Apertura sobres A y B

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Precio mínimo al alzaExpresión de evaluación 

: 45500Cantidad Mínima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lINAIw1NVGDnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000006732406 |  2021-901541 | mar, 25 may 2021 14:34:55:575 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78205509695670876083147824604243987812 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lINAIw1NVGDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

